
Nr.: 18-10 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van de raadsgriffier, nr. 18-10; 
 
Onderzoek naar het risicomanagement in het Sociaal Domein, Gemeente Barneveld, rapport 
Rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand; 
 

 
 b e s l u i t : 
 
 
In te stemmen met de door de Rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand aan de gemeenteraad gedane 
aanbevelingen: 

1. Bepaal als raad welke informatie betreffende risicomanagement in het Sociaal Domein u op welk 
moment in welke vorm wilt ontvangen. Kijk daarbij breed, zowel naar financiële, organisatorische als 
beleidsinhoudelijke risico’s. 

2. Geef het college de opdracht om op basis daarvan een passend en adequaat systeem van 
risicomanagement in te richten. Dit systeem moet in elk geval aandacht schenken aan: 
- Het koppelen van risico’s aan gestelde doelen; 
- Het benoemen van beheersmaatregelen; 
- Het vastleggen van afspraken betreffende monitoring en evaluatie. 

3. Leg de taken rond het huidige en toekomstige systeem van risicomanagement formeel vast en zorg 
ervoor dat alle betrokkenen hiervan op de hoogte zijn.  

4. Gebruik het risicomanagementsysteem vervolgens structureel als instrument om beleidskeuzes in 
het sociaal domein te maken en te onderbouwen.  

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 maart 2018. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


